l) Gal. 5, 19. 20.

Voluptuarii, terrenisque affectibus implicati

nisi illam cupiditatem exuant, non vere istud precantur.

a) Rom. 13, 14.

felicitem ponunt, ut beatum etiam esse dicant, qui, quodcumque optarit, consequatur. Nos contra petimus a Deo, ut ait Apostolus, a) *ne carnis curam faciamus in desideriis, sed ut fiat voluntas eius.*

15. *Melius est id optare fieri, quod Deus vult, quam id quod cupimus.*

Difficile est adversus propriam cupiditatem precari, sed tamen salutare et gloriosum.

Etsi non facile adducimur, ut precemur Deum, ut cupiditatibus nostris non satisfaciat. Habet enim difficultatem haec animi inductio; quod ipsi quodammodo, id petentes, nos videmur odisse; quod etiam stultitiae tribuunt illi, qui toti haerent in corpore. Sed nos stultitiae famam subeamus libenter Christi causa, cuius est illa sententia: b) *Si quis vult post me venire, abneget semetipsum.* Praesertim cum sciamus, multo praestare, id optare, quod rectum iustumque sit, quam illud assequi, quod a ratione, a virtute, a Dei legibus sit alienum. Et certe deteriore loco is est, quicumque ad id pervenit, quod temere, ac libidinis impulsu cupiebat, quam qui, optime quod optavit, non assequitur.

b) Matth. 16, 24.

16. *Etiam ea, quae pietatis speciem non habent, a Deo petenda non sunt.*

Quamquam non id modo petimus, ne concedatur nobis a Deo, quod ipsi nostra sponte cupimus, cum studium nostrum depravatum esse constat; sed ne id etiam detur, quod, suasore et impulsore daemone, c) simulato lucis angelo, tamquam bonum interdem postulamus. Rectissimum illud principis d) apostolorum studium videbatur, pietatisque plenissimum, cum Dominum a consilio proficiscendi ad mortem avocare conabatur; et tamen eum, quia humanis sensibus, non divina ratione ducebatur, Dominus acriter obiurgavit. Quid amantius in Dominum videbatur eo postulari potuisse, quod sancti viri e) Iacobus et Ioannes, illis irati samaritanis, qui magistrum hospitio accipere nolissent, ab eo petierunt, uti iuberet ignem e caelo descendere, qui duros illos et inhumanos absumeret? At a Christo domino reprehensi sunt illis verbis: f) *Nescitis, cuius spiritus estis. Filius enim hominis non venit animas perdere, sed salvare.*

c) 2. Cor. 11, 14.

d) Matth. 16, 22.

e) Lucae 9, 54.

f) Lucae 9, 56.

17. *Cum, quae cupimus, ad naturae conservationem spectant, ea maxime ut fiant, si Deus velit, petendum est.*

Neque vero solum, cum, quod cupimus, malum est, aut mali speciem habet, Deum precari debemus, ut fiat voluntas eius, sed etiam, cum re vera malum non est; veluti cum voluntas sequitur primam illam naturae inclinationem, ut appetat ea, quae naturam conservant, et reiiciat quae ei contraria videantur. Quocirca, cum in eum locum ventum est, ut aliquid petere velimus huius generis, tum vero dicamus ex animo, *fiat voluntas tua*; imitemur illum ipsum, a quo salutem et salutis disciplinam accepimus; g) qui cum naturaliter insito cruciatuum, et acerbissimae mortis timore commoveretur, tamen in illo horrore summi doloris suam ad Dei patris retulit voluntatem: h) *Non mea, inquit, voluntas, sed tua fiat.*

g) Matth. 26, 38.

Qualis autem in Christo fuerit tristitia, et timor, vide S. Thom. in 3. p. q. 25. 6. c. 17.

h) Lucae 22, 42.

18. *Cum citra Dei auxilium peccatum vitare non possimus, id etiam hac petitione postulamus.*

Sed miserabiliter depravatum est hominum genus; qui cum vim etiam suae attulerint cupiditati, eamque divinae voluntati subiecerint, tamen sine Dei auxilio, quo et a malo protegimur, et ad bonum dirigimur, peccata vitare non possunt. Ergo confugiendum est ad hanc precationem, et petendum a Deo, ut in nobis ipse instituta perficiat; ut exultantes cupiditatis motus comprimat; ut appetitus rationi obedientes efficiat; ut nos denique totos ad suam conformet voluntatem. Precamur etiam, ut

a) Dei voluntatis cognitionem totus orbis terrarum accipiat; quo
b) divinum *mysterium absconditum a saeculis, et generationibus*, notum ac pervulgatum sit apud omnes.

a) I. Tim. 2, 4.

b) Col. 1, 26.

SICUT IN CAELO, ET IN TERRA.

19. *Quid sibi ista clausula velit.*

Formam praeterea, et praescriptionem huius obedientiae postulamus, ut videlicet ad eam regulam dirigatur, quam in caelo et servant beati angeli, et colit reliquus caelestium animarum chorus; ut quemadmodum illi sponte, et summa cum voluptate obediunt divino numini, sic nos Dei voluntati, quo modo ipse maxime vult, libentissime pareamus.

20. *Deo non pretii alicuius causa, sed amore ipsius parendum est.*

Et vero in opera, et studio, quod Deo navamus, summum a nobis amorem Deus, et eximiam charitatem requirit; ut, etiam si spe caelestium praemiorum totos nos ei dicaverimus, tamen ideo illa speremus, quod, ut in eam spem ingrederemur, placuit divinae maiestati. Quare tota nitatur illo in Deum amore nostra spes, qui mercedem amori nostro proposuit aeternam beatitudinem. Sunt enim, qui amanter alicui serviant, sed tamen pretii causa, quo amorem referunt. Sunt praeterea, qui tantummodo charitate et pietate commoti, in eo, cui dant operam, nihil spectant, nisi illius bonitatem atque virtutem; cuius cogitatione et admiratione se beatos arbitrantur, quod ei suum officium praestare possint.

21. *Aliae item eius clausulae expositiones.*

Et hanc habet sententiam illa appositio, *sicut in caelo, et in terra*. Maxime enim nobis enitendum est, ut Deo simus obedientes quemadmodum beatas mentes esse diximus; quarum laudes in illo summae obedientiae munere obeundo, eo psalmo persequitur David: c) *Benedicite Domino omnes virtutes eius, ministri eius, qui facitis voluntatem eius*. Quod si quis sanctum Cyprianum secutus, sic illa interpretatur, ut dicat; *in caelo*, in bonis et piis; *in terra*, in malis et impiis; nos vero etiam eius sententiam comprobamus, ut pro caelo spiritus, pro terra caro intelligatur; ut et omnes, et omnia in omnibus Dei voluntati obediant.